
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pratiglione.  Responsabile Procedimento: GIACOLETTO Pierluigi  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

COMUNE DI PRATIGLIONE 
Provincia di Torino 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N. 6 DEL 24/01/2013 
 
 

OGGETTO: Quota di partecipazione al Servizio socio-assistenziale C.I.S.S.38. 
                       Impegno e liquidazione della spesa per l'anno 2013 

                   
 

L’anno duemilatredici, il giorno ventiquattro del mese di gennaio, nel proprio ufficio: 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
GIACOLETTO Pierlugi 

 
 

Vista la delibera della Giunta Comunale n.14 del 28.03.2012, la quale individuava i capitoli di bilancio 
assegnati alla gestione del sottoscritto unitamente alle dotazioni preventivamente qualificate, per gli effetti 
di cui all’art. 183, comma 9, e art. 185, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267, demandando allo stesso di 
dare corso all’espletamento delle procedure di affidamento delle forniture dei beni e/o servizi nei limiti 
degli stanziamenti dei capitoli di bilancio affidati in gestione; 

 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n.6 del 14.05.2008 avente ad oggetto: “Revoca 

della delega conferita alla Comunità Montana Alto Canavese con deliberazione del                          
Consiglio Comunale n. 48 del 06.12.1996, per la gestione delle funzioni socio – assistenziali  nell’ambito 
del C.I.S.S. 38.”; 

  
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 18.12.2008 avente ad oggetto: 

“Consorzio Intercomunale dei servizi socio assistenziali (C.I.S.S.38) – Approvazione convenzione e 
Statuto”;  

 
Considerato che il C.I.S.S. 38, in quanto Consorzio tra Comuni per la gestione  associata dei servizi 

socio-assistenziali nell’ambito territoriale dei suddetti Enti Locali, non rientra tra quelli per i quali è 
prevista la soppressione ai sensi della L. 191/2009 e s.m.i.; 

 
Vista la nota prot. n. 404 del 15/01/2013 del C.I.S.S. 38 di Cuorgnè, pervenuta in data 15.01.2013 ns. 

prot. 92, con la quale sono stati comunicati gli importi relativi alle quote consorziali anno 2013, in base 
all’aggiornamento delle quote di partecipazione millesimali consortili per l’anno 2013, approvate con 
Deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 13 del 13.12.2012; 

 
Ritenuto necessario provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa per la quota di partecipazione al 

Consorzio Intercomunale dei Servizi Socio Assistenziali – C.I.S.S. 38 per l’anno 2013; 
 
Dato atto che la quota di partecipazione pro-capite al Consorzio Intercomunale dei Servizi Socio 

Assistenziali – C.I.S.S. 38 per l’anno 2013 risulta essere pari a €. 27,43 per abitante al 31.12.2011 (553 
abitanti), per una spesa complessiva di €. 15.168,79; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pratiglione.  Responsabile Procedimento: GIACOLETTO Pierluigi  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Dato atto che l’art.42 comma 2 del vigente Statuto prevede il pagamento delle quote consortili 
trimestralmente, e precisamente entro 60 giorni dall’inizio del trimestre; 

 
Ritenuto opportuno disporne la relativa liquidazione; 
 

• Visto il decreto legislativo 18.08.2000 n. 267. 

• Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità. 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di impegnare, per le motivazioni in narrativa esposte, la spesa di €. 15.168,79# a fronte della quota di 
partecipazione al Consorzio Intercomunale dei Servizi Socio Assistenziali – C.I.S.S. 38 per l’anno 
2013; 

 
2. Di imputare la spesa di €. 15.168,79# all’Intervento 1.10.04.05 – Cap. 4120/2/1 avente ad oggetto 

“Quota servizio socio-assistenziali” del Bilancio di previsione 2013, in fase di predisposizione, 
gestione competenza; 

 
3. Di liquidare al C.I.S.S.38, per le motivazioni in narrativa esposte, imputando all’intervento 1.10.04.05 

del Bilancio di Previsione 2013, in fase di predisposizione, la somma di €.15.168,79, suddivisa in 
quattro rate con cadenza trimestrale, entro 60 gg. dall’inizio del trimestre, aventi il seguente importo: 

 
I^     rata €  3.792.20 
II^   rata €  3.792,20 
III^  rata €  3.792,20 
IV^  rata €  3.792,19 

 
4. Di trasmettere copia del presente atto, munito dei relativi documenti giustificativi, al servizio 

finanziario, ai sensi dell’art. 184, comma 3, del D. Lgs.  18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to GIACOLETTO Pierlugi 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pratiglione.  Responsabile Procedimento: GIACOLETTO Pierluigi  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

C / R Anno Imp / Sub Intervento Voce Cap. Art. Importo 
 

      
 

                                          

 

 
 [ ] Parere FAVOREVOLE di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria, ai sensi  dell’art.147 

bis e dell’art.151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

Ai sensi dell’art. 9, comma 2, del D.L. 01.07.2009, n.78, convertito con modifiche nella L. 3.8.2009, n. 
102 e nel rispetto di quanto previsto con deliberazione della Giunta comunale n.58 del 30/12/2009 si 
attesta che il programma dei pagamenti conseguenti il presente impegno è compatibile con il relativo 
stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

 Se trattasi di liquidazione si attesta altresì la regolarità del presente atto ai sensi dell’art.184 c.4 del 
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 [X] NON RILEVA ai fini contabili (art. 153 cc.4 e 5 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.) 
 
 

Pratiglione, lì _________________________ 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (TRUCANO Stefania) 

 
 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio digitale del Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal      . 
 

 IL MESSO COMUNALE 
 F.to  (GIACOLETTO Pierluigi) 
  

 

 
 
Copia conforme all’originale, in formato digitale. 
 
Lì,  _________________________  IL FUNZIONARIO DELEGATO 

F.to GIACOLETTO Pierluigi 
 


